大西洋飲料股份有限公司
第十四屆第十九次董事會議事錄
開會時間：民國107年03月23日〈星期五〉上午十一時正。
開會地點：新北市三重區重陽路三段九十九號十樓。
主    席：江國貴                  記錄：康玉玲
出    席：江國貴、孫幼英、林偉強、蘇芸樂
張芳春、楊朝木、鍾文德
列    席：監 察 人:魏原暉
稽核主管：王鎮民
主席致詞：〈略〉
報告事項
報告議案第一案：
案由：本公司上次107年01月24日會議記錄及執行情形，提請報告案。
說明：1、本公司以不動產(土地、建物)於民國107年度向臺灣銀行士林分行質押借款作為短期週轉和一般履約保證，已提案討論通過。
2、本公司以不動產(土地、建物)於民國107年度向兆豐國際商業銀行三重分行質押借款作為短期週轉和一般履約保證，已提案討論通過。
3、請核定民國107年股東常會召開日期，已提案討論通過。
報告議案第二案：
案由：本公司稽核主管民國107年第一季部分查核報告書，提請報告案。
說明：詳如附件一(稽核主管查核報告書)。
報告議案第三案：
案由：本公司追認107年1月份及2月份資金貸與同業金額及依「公開發行公司資金貸與及背書保證處理準則」作業公告，提請報告案。
說明：一、依據行政院金融監督管理委員會98年1月15日金管證六字第0980000271號函辦理，依公司對單一企業資金貸與餘額達最近期財報淨值10%以上或新增資金貸與金額達新台幣一千萬元以上且達最近期財報淨值百分之二以上者，即公告申報。
二、新增資金貸與達一千萬元以上且達最近期財報淨值2%以上者，公告明細如下：
單位：新台幣千元
	實際貸與日期
	貸與對象
	資金貸與性質
	新增資金貸與達一千萬元以上
	且達最近期財報淨值2%以上者
	當期累計餘額

	107.01.31
	旭順食品
	業務往來
	43,520
	6.17%
	62,520

	107.02.28
	旭順食品
	業務往來
	33,499
	4.75%
	64,880

報告議案第四案：
案由：本公司民國106年度營業報告書及合併營業報告書，提請報告案。
說明：詳如附件二(營業報告書)、附件三(合併營業報告書)。
報告議案第五案：
案由：本公司IFRS16「租賃」導入評估，提請報告案。
說明：一、依據臺灣證券交易所股份有限公司民國107年1月5日臺證上一字第1071800015號函辦理。
二、經資誠聯合會計師事務所覆核本公司依據臺灣證券交易所股份有限公司民國107年1月5日臺證上一字第1071800015號函完成之IFRS16可能影響初步評估表，並未發現有重大不合理之情形，且IFRS所產生之影響對於財務報表而言非屬重大，故無須擬訂導入計畫。
三、詳如附件四。
討論事項
討論議案第一案:
案由：本公司「薪資報酬委員會」提交民國107年第三屆第七次會議記錄，提請討論案。
說明：一、本公司「薪資報酬委員會」已於107年3月13日通過第三屆第七次會議。
二、討論事項如下：
(一)106年度獲利提撥1%做為員工酬勞，預計發放金額為新台幣46,155元；另董事、監察人酬勞部份不予發放。
(二)員工酬勞分派標準將依現行公司三節獎金分派標準，以到職日依比例做為分派基準。
決議：經主席徵詢出席董事無異議通過。
討論議案第二案:
案由：本公司民國106年度員工及董事、監察人酬勞分派情形，提請討論案。
說明：一、本公司民國106年度獲利為新台幣4,615,516元，依章程規定提撥1%新台幣46,155元為員工酬勞，發放對象以年資滿一年之員工為限，發放方式決議以現金發放，發放時間授權董事長全權處理。
二、董事及監察人酬勞決議不發放。
決議：經主席徵詢出席董事無異議通過。
討論議案第三案:
案由：本公司民國106年度營業報告書及財務報表，提請討論案。
說明：本公司營業報告書及財務報表已編竣，僅提下列報表，提請審議。
(一)營業報告書                        (詳如附件一)
(二)個體資產負債表                    (詳如附件二)
(三)個體綜合損益表                    (詳如附件三)
(四)個體權益變動表                    (詳如附件四)
(五)個體現金流量表                    (詳如附件五)
決議：經主席徵詢出席董事無異議通過，送交監察人查核後於股東
常會請求承認。
討論議案第四案：
案由：本公司及子公司民國106年度合併營業報告書及合併財務報表，提請討論案。
說明：本公司及子公司合併營業報告書及合併財務報表已編竣，謹提下列報表，提請審議。
(一)合併營業報告書                     (詳如附件六)
(二)合併資產負債表                     (詳如附件七)
(三)合併綜合損益表                     (詳如附件八)
(四)合併權益變動表                     (詳如附件九)
(五)合併現金流量表                     (詳如附件十)
決議：經主席徵詢出席董事無異議通過，送交監察人查核後於股東
常會請求承認。
討論議案第五案：
案由：本公司民國106年度盈餘分派，提請討論案。
說明：一、期初未分配盈餘為新台幣50,922,816元，加民國106年度稅後淨利新台幣1,986,867元，另依公司章程提撥10%之法定盈餘公積新台幣198,687元，提列特別盈餘公積新台幣208元，可供分配盈餘新台幣52,710,788元。
二、詳如附件十一(盈餘分配表)。
決議：經主席徵詢出席董事無異議通過，送交監察人查核後於股
 東常會請求承認。
附帶決議：
若會計師查核後財務報表有重大差異或會計師出具非無保留意見經評估致須調整本盈餘分配表，應重新召開董事會討論。
決議：本附帶決議之判斷，經主席徵詢出席董事無異議通過授權董事長辦理。
討論議案第六案：
案由：本公司民國107年度「內部控制制度聲明書」，提請討論案。
說明：詳如附件十二(內部控制制度聲明書)。
決議：經主席徵詢出席董事無異議通過。
討論議案第七案：
案由：本公司改選董事(含獨立董事)、監察人，提請討論案。
說明：一、依本公司章程規定董事(含獨立董事)及監察人任期三年，連選得連任之。
二、現任董事(含獨立董事)及監察人係於民國104年5月15日股東常會選出，任期即將屆滿，新任期自107年6月 28日至110年6月27日止。
三、茲依本公司章程規定，置董事九人(含獨立董事二人)、監察人二人，提請民國107年度股東常會選舉。
決議：經主席徵詢出席董事無異議通過，提請107年度股東常
會選任之。
討論議案第八案：
案由：本公司提名董事(含獨立董事)、監察人候選人，提請討論案。
說明：一、茲依本公司章程規定，董事會提名董事九人(含獨立董事二人) 、監察人二人，提請民國107年度股東常會選舉之。
二、依證交法第192-1條及216-1條規定，公告受理持股1%以上股東提名董事(含獨立董事)、監察人候選人，受理期間為107年3月23日至107年4月3日止。
三、本案於董事會通過之董事(含獨立董事) 、監察人候選人名單後，授權秘書室於本公司公告之董事(含獨立董事)、監察人候選人提名期間檢附相關資料，向本公司公告之提名受理處所辦理董事(含獨立董事)、監察人候選人之提名審查作業。
四、本董事會提名候選人名單如下：
	戶號或身
分證字號
	職 稱
	姓 名
	學 歷
	經 歷
	現 職
	持有股數

	41197
	董 事
	嘉隆國際實業有限公司代表人:江國貴
	台灣大學碩士畜牧研究所
	大西洋飲料(股)公司董事長
	大西洋飲料(股)公司董事長
	4,204,282

	28460
	董 事
	孫幼英
	美國加州大學碩士
	大西洋飲料(股)公司總經理
	大西洋飲料(股)公司總經理
	545,694

	41197
	董 事
	嘉隆國際實業有限公司代表人:張芳春
	淡江大學東方語文系
	旭順食品(股)公司經理
	旭順食品(股)公司經理
	4,204,282

	41197
	董 事
	嘉隆國際實業有限公司代表人:于忠敏
	台灣大學工商學理學系
	旭順食品(股)公司經理
	旭順食品(股)公司經理
	4,204,282

	41195
	董 事
	錫標有限公司
代表人:王惠民
	大同技術學院銀行保險系
	國信食品(股)公司課長
	國信食品(股)公司課長
	2,204,400

	41195
	董 事
	錫標有限公司
代表人:楊朝木
	美國西太洋大學碩士
	大西洋飲料(股)公司處長
	大西洋飲料(股)公司處長
	2,204,400

	41195
	董 事
	錫標有限公司
代表人:鍾素娥
	銘傳商專
	旭順食品(股)公司經理
	旭順食品(股)公司經理
	2,204,400

	E121604807
	獨立董事
	林偉強
	高雄國際高工高級機工科系
	國信食品(股)公司代協理
	國信食品(股)公司代協理
	0

	E120592282
	獨立董事
	蘇芸樂
	高雄海青高工電子設備修護科系
	國信食品(股)公司課長
	國信食品(股)公司課長
	0

	3
	監察人
	國信食品股份有限公司代表人:黃鴻棠
	海軍官校
	國信食品(股)公司副廠長
	國信食品(股)公司副廠長
	274,946

	45967
	監察人
	陽翼有限公司代表人:魏原暉
	台南二中
	旭順食品(股)公司經理
	旭順食品(股)公司經理
	423,940

決議：經主席徵詢出席董事無異議通過。
討論議案第九案：
案由：本公司解除獨立董事、董事及其代表人競業禁止之限制，提請討論案。
說明：一、依公司法第209條第一項規定:「董事及其代表人為自己或他人為屬於公司營業範圍內之行為，應對股東會說明其行為之重要內容，並取得其許可。」
二、基於業務營運發展之需求，或選任之獨立董事、董事及其代表人已任職他公司經營階層，及因應海外子公司設立之需要，本公司所選任之獨立董事、董事及其代表人及嗣後法人董事改派之代表人，均解除其競業之禁止。
決議：經主席徵詢出席董事無異議通過。
臨時動議：〈無〉
散    會